
 

                                      

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Dodatečné informace č. 4 
k zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 „SU – Revitalizace objektu a úprava dvora Bezručovo náměstí 13, Opava – stavební práce“ 
 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. – rektor univerzity 

IČ: / DIČ: 47813059 / CZ 47813059 

 

Název veřejné zakázky: 
SU – Revitalizace objektu a úprava dvora 

Bezručovo náměstí 13, Opava – stavební práce 

Druh zadávacího řízení: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve smyslu ust. § 26 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitní řízení dle ustanovení § 53 

ZZVZ, zveřejněná na profilu zadavatele dne 15. 2. 2023 pod syst. 

č. P23V00000010 
 

 

 

Slezská univerzita v Opavě, jako zadavatel shora uvedené podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce, obdržela dne 8. 3. 2023 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, 

ke kterým poskytuje následující odpovědi:  

 

 

Dotaz č. 1:  

 

U vzduchotechniky je v 1.NP - 3.NP v části A i B naznačeno napojení potrubí do stávajícího 

(komínového) průduchu. Jsou tyto průduchy funkční? U průduchů na střeše nebude výfuková 

hlavice? (není v rozpočtu). 

 

Odpověď č. 1: 

 

Komínové průduchy, do kterých jsou nově zaústěny ventilátory pro odvod vzduchu ze sociálního 

zařízení, jsou funkční, v některých případech jsou do nich zaústěny ventilátory nebo jsou do nich 

osazeny ventilační mřížky odvádějící vzduch ze sociálních zařízení již v současné době. 

Řešení zakončení průduchů nad střechou bude ponecháno stávající. 

 

 

 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Dotaz č. 2:  

 

V příloze ZTI-1 etapa_WC 1PP-3NP je pol. č. 1 DEMONT.STAV.ZTI-SOUCAST 

STAV.CAST - SADA – 1,00.  

Dotaz: Žádáme o prověření a podrobnější doplnění popisu požadovaných prací, případně o 

stanovení řízené ceny stejné pro všechny uchazeče. 

 

Odpověď č. 2: 

 

Demontáží stávajících zdravotechnických instalací, která je obsahem položky č. 1 samostatného 

soupisu dodávky 1. etapy zdravotechniky, tj. WC zázemí 1. PP až 3. NP, se rozumí demontáž a 

likvidace stávajících zařizovacích předmětů, vodovodních baterií, přípojných kanalizačních a 

vodovodních potrubí, armatur, odpadních sifonů, odpadních a vodovodních stoupaček a 

rozebrání kuchyňských linek s dřezem. Součástí položky je také odvoz a likvidace odpadu v 

souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Konkrétně bude demontováno a zlikvidováno následující zdravotechnické vybavení: 

- v 1. podzemním podlaží 8 umyvadel, 3 pisoáry, 1 bidet, 6 klozetů s horní plastovou nádržkou 

na vodu, 8 nástěnných umyvadlových a 2 sprchové vodovodní baterie; 

- v 1. nadzemním podlaží 8 umyvadel, 6 pisoárů, 9 klozetů s horní plastovou nádržkou na vodu, 

1 závěsný klozet se zabudovanou konstrukcí v předsazené stěně, 1x plechová výlevka, 1x 

kuchyňská linka délky 2 m s dřezem (spodní a horní skříňky bez spotřebičů), 8 nástěnných 

umyvadlových baterií, 1 stojánková baterie a 1 sprchová baterie; 

- v 2. nadzemním podlaží 9 umyvadel, 6 pisoárů, 8 klozetů s horní plastovou nádržkou na vodu, 

1 závěsný klozet se zabudovanou konstrukcí v předsazené stěně, 1x bidet, 1x plechová výlevka, 

1x kuchyňská linka délky 2 m s dřezem (spodní a horní skříňky bez spotřebičů), 9 nástěnných 

umyvadlových baterií, 1 stojánková baterie a 2 sprchové baterie; 

- v 3. nadzemním podlaží 9 umyvadel, 6 pisoárů, 8 klozetů s horní plastovou nádržkou na vodu, 

1 závěsný klozet se zabudovanou konstrukcí v předsazené stěně, 1x bidet, 1x plechová výlevka, 

1x kuchyňská linka délky 2 m s dřezem (spodní a horní skříňky bez spotřebičů), 9 nástěnných 

umyvadlových baterií, 1 stojánková baterie a 2 sprchové baterie. 

Celkem se tedy jedná o demontáž a likvidaci:  

- 34 umyvadel;  

- 21 pisoárů; 

- 31 klozetů s horní plastovou nádržkou na vodu;  

- 3 závěsné klozety se zabudovanou nosnou konstrukcí a nádržkou vody v předsazené stěně;  

- 3 bidety;  

- 3 plechové smaltované výlevky;  

- 3 kuchyňské linky se spodními a horními skříňkami bez spotřebičů délky 2 m se 

zabudovaným nerezovým dřezem;  

- 34 nástěnných baterií (z toho 31 umyvadlových a 3 dřezové);  

- 3 stojánkové baterie;  

- 7 sprchových baterií; 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

- ostatní příslušenství výše uvedených zařizovacích předmětů, tj. zejména odpadní sifony, 

vodovodní výtokové ventily a připojovací hadičky; 

- přípojné a svislé kanalizační a vodovodní potrubí v množství obdobném jako nové instalace. 

 

 

 

 

V Opavě, dne 10. 3. 2023 

 

Za správnost: Ing. Jiří Štefek 


		2023-03-10T13:50:18+0100
	Ing. Jiří Štefek




